



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2024 г.

3/54-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/638-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 5 февраля 2024 г. № 3/54-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Показатели государственной программы» слова «уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта» исключить;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «7999976,092» заменить цифрами «8512753,252»;

б) в абзаце втором цифры «1682441,4» заменить цифрами «2114831,6»;

в) в абзаце третьем цифры «1300308,5» заменить цифрами «1359215,5»;

г) в абзаце четвертом цифры «1275351,7» заменить цифрами «1296831,66»;

д) в абзаце десятом цифры «7856605,092» заменить цифрами «8141274,952»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «1582227,2» заменить цифрами «1791353,3»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «1281151,7» заменить цифрами «1347215,5»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «1251351,7» заменить цифрами «1260831,66»;

и) в абзаце восемнадцатом цифры «143371,0» заменить цифрами «371478,3»;

к) в абзаце девятнадцатом цифры «100214,2» заменить цифрами «323478,3»;

л) в абзаце двадцатом цифры «19156,8» заменить цифрами «12000,0»;

м) в абзаце двадцать первом цифры «24000,0» заменить цифрами «36000,0».

2. В приложении № 1:

1) в строке 1:

а) в графе 6 цифры «53,7» заменить цифрами «44,4»;

б) в графе 7 цифры «2023» заменить цифрами «2019»;

в) в графе 10 цифры «59,0» заменить цифрами «60,3»;

2) строку 2 признать утратившей силу;

3) в строке 3:

а) в графе 7 цифры «2023» заменить цифрами «2021»;

б) в графе 10 знак «х» заменить цифрами «44,3».

3. В приложении № 2:

1) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Региональный проект «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт) (Ульяновская область)», обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)», не входящего в состав национальных проектов (куратор – Андреев Вадим Иванович, заместитель Председателя Правительства Ульяновской области)	»;
		Ответственный за реализацию: Министерство   Срок реализации: 2024 –2026 годы	

2) графу 4 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом; доля сельского населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом»;

3) графу 4 строки 2.2 изложить в следующей редакции:

«Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом; доля сельского населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом»;

4) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Региональный проект «Развитие физической культуры и массового спорта (Ульяновская область)», обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта «Развитие физической культуры и массового спорта», не входящего в состав национальных проектов (куратор – Андреев Вадим Иванович, заместитель Председателя Правительства Ульяновской области)	»;
		Ответственный за реализацию: Министерство   Срок реализации: 2024 –2026 годы	

5) графу 4 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом; доля сельского населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом»;

6) графу 4 строки 4.1 изложить в следующей редакции:

«Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом; доля сельского населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом»;

7) графу 4 строки 5.1 изложить в следующей редакции:

«Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом»;

8) графу 4 строки 6.1 изложить в следующей редакции:

«Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом; доля сельского населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом».

4. В приложении № 3:

1) строку «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области (далее – Государственный заказчик), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство)	Всего, в том числе:	89 0 00 00000	8512753,252	2114831,6	1359215,5	1296831,66	935468,623	935468,623	935468,623	935468,623
			бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)		8141274,952	1791353,3	1347215,5	1260831,66	935468,623	935468,623	935468,623	935468,623
			бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются бюджетные ассигнования федерального бюджета (далее –		371478,3	323478,3	12000,0	36000,0	0,0	0,0	0,0	0,0

		бюджетные ассигнования федерального бюджета)										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

2) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Региональный проект «Спорт – норма жизни»	Государственный заказчик, Министерство	89 1 Р5 00000	Всего, в том числе:	359535,738	326535,738	31000,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					бюджетные ассигнования областного бюджета	114057,438	81057,438	31000,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					бюджетные ассигнования федерального бюджета	245478,3	245478,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Министерство	Всего, в том числе:	281822,68	261822,68	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
				бюджетные ассигнования областного бюджета	46672,68	26672,68	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	235150,0	235150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Государственный заказчик	Всего, в том числе:	77713,058	64713,058	11000,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
				бюджетные ассигнования областного бюджета	67384,758	54384,758	11000,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

			бюджетные ассигнования федерального бюджета		10328,3	10328,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
--	--	--	---	--	---------	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----

»;

3) в строке 1.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «12273,814» заменить цифрами «6078,625»;

в графе 7 цифры «4895,67» заменить цифрами «6078,625»;

в графе 8 цифры «7378,144» заменить цифрами «0,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «368,214» заменить цифрами «1215,725»;

в графе 7 цифры «146,87» заменить цифрами «1215,725»;

в графе 8 цифры «221,344» заменить цифрами «0,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «11905,6» заменить цифрами «4862,9»;

в графе 7 цифры «4748,8» заменить цифрами «4862,9»;

в графе 8 цифры «7156,8» заменить цифрами «0,0»;

4) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом	Министерство	Всего, в том числе:	89 1 P5 51390	281822,68	261822,68	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						бюджетные ассигнования областного бюджета	46672,68	26672,68	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
						бюджетные ассигнования федерального бюджета	235150,0	235150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

5) в строке 1.4:

а) в графе 6 цифры «41000,0» заменить цифрами «61000,0»;

б) в графе 7 цифры «30000,0» заменить цифрами «50000,0»;

б) в строке 2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «154692,691» заменить цифрами «153646,179»;

в графе 7 цифры «112500,0» заменить цифрами «97500,0»;

в графе 9 цифры «27906,977» заменить цифрами «41860,465»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «28692,691» заменить цифрами «27646,179»;

в графе 7 цифры «22500,0» заменить цифрами «19500,0»;

в графе 9 цифры «3906,977» заменить цифрами «5860,465»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 7 цифры «90000,0» заменить цифрами «78000,0»;

в графе 9 цифры «24000,0» заменить цифрами «36000,0»;

7) в строке 2.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «154692,691» заменить цифрами «153646,179»;

в графе 7 цифры «112500,0» заменить цифрами «97500,0»;

в графе 9 цифры «27906,977» заменить цифрами «41860,465»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «28692,691» заменить цифрами «27646,179»;

в графе 7 цифры «22500,0» заменить цифрами «19500,0»;

в графе 9 цифры «3906,977» заменить цифрами «5860,465»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 7 цифры «90000,0» заменить цифрами «78000,0»;

в графе 9 цифры «24000,0» заменить цифрами «36000,0»;

8) в строке 3:

а) в позиции «Государственный заказчик, Министерство»:

в графе 6 цифры «397377,1» заменить цифрами «362345,20622»;

в графе 7 цифры «205901,0» заменить цифрами «227452,94622»;

в графе 9 цифры «91476,1» заменить цифрами «34892,26»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «88749,0» заменить цифрами «87052,89422»;

в графе 7 цифры «88749,0» заменить цифрами «87052,89422»;

в) в позиции «Государственный заказчик»:

в графе 6 цифры «308628,1» заменить цифрами «275292,312»;

в графе 7 цифры «117152,0» заменить цифрами «140400,052»;

в графе 9 цифры «91476,1» заменить цифрами «34892,26»;

9) в строке 3.1:

а) в позиции «Государственный заказчик, Министерство»:

в графе 6 цифры «125000,0» заменить цифрами «101751,94622»;

в графе 7 цифры «125000,0» заменить цифрами «101751,94622»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «70000,0» заменить цифрами «43503,89422»;

в графе 7 цифры «70000,0» заменить цифрами «43503,89422»;

в) в позиции «Государственный заказчик»:

в графе 6 цифры «55000,0» заменить цифрами «58248,052»;

в графе 7 цифры «55000,0» заменить цифрами «58248,052»;

10) в строке 3.2:

а) в позиции «Государственный заказчик, Министерство»:

в графе 6 цифры «272377,1» заменить цифрами «235793,26»;

в графе 7 цифры «80901,0» заменить цифрами «100901,0»;

в графе 9 цифры «91476,1» заменить цифрами «34892,26»;

б) в позиции «Государственный заказчик»:

в графе 6 цифры «253628,1» заменить цифрами «217044,26»;

в графе 7 цифры «62152,0» заменить цифрами «82152,0»;

в графе 9 цифры «91476,1» заменить цифрами «34892,26»;

11) дополнить строкой 3.3 следующего содержания:



«	3.3.	Субсидии из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях финансирования расходов обязательств, возникающих при ремонте объектов спорта, установке спортивных кортов и плоскостных площадок, создании спортивных манежей, в том числе приобретении оборудования и благоустройстве прилегающей территории, обустройстве объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон, находящихся в муниципальной собственности	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89 3 01 70820	24800,0	24800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
---	------	---	--------------	---	---------------	---------	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----

сти, для за- нятий физи- ческой куль- турой и спортом, в том числе видами спор- та, популяр- ными в мо- лодёжной среде, а так- же для про- ведения физ- культурных и спортивных мероприятий в рамках реализации государ- ственной программы, в том числе погашение кредиторской задолженно- сти											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

12) в графе 5 строки 4.2 цифры «89 5 01 61170» заменить цифрами «89 5 01 70170»;

13) в строке 5:

а) в графе 6 цифры «61738,897» заменить цифрами «136738,897»;

б) в графе 7 цифры «42738,897» заменить цифрами «117738,897»;

14) в строке 5.1:

а) в графе 6 цифры «22000,0» заменить цифрами «97000,0»;

б) в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «95000,0»;

15) в строке 7:

а) в графе 6 цифры «7234888,415» заменить цифрами «7462516,48978»;

б) в графе 7 цифры «1223486,0» заменить цифрами «1320718,61878»;

в) в графе 8 цифры «1141463,8» заменить цифрами «1207748,944»;

г) в графе 9 цифры «1146787,723» заменить цифрами «1210898,035»;  
16) в строке 7.1:

а) в графе 6 цифры «3549373,2» заменить цифрами «3677789,145»;

б) в графе 7 цифры «529966,0» заменить цифрами «587367,945»;

в) в графе 8 цифры «502063,7» заменить цифрами «537570,7»;

г) в графе 9 цифры «503468,7» заменить цифрами «538975,7»;

17) в строке 7.2:

а) в графе 6 цифры «277279,4» заменить цифрами «286169,4»;

б) в графе 7 цифры «41069,6» заменить цифрами «43679,6»;

в) в графе 8 цифры «39298,3» заменить цифрами «42438,3»;

г) в графе 9 цифры «39382,3» заменить цифрами «42522,3»;

18) в строке 7.3:

а) в графе 6 цифры «1620880,315» заменить цифрами «1683941,54478»;

б) в графе 7 цифры «223584,5» заменить цифрами «252417,87378»;

в) в графе 8 цифры «208346,2» заменить цифрами «226547,544»;

г) в графе 9 цифры «237789,923» заменить цифрами «253816,435»;

19) в строке 7.4:

а) в графе 6 цифры «1148853,2» заменить цифрами «1156421,2»;

б) в графе 7 цифры «329238,6» заменить цифрами «330758,6»;

в) в графе 8 цифры «304219,6» заменить цифрами «307243,6»;

г) в графе 9 цифры «275879,0» заменить цифрами «278903,0»;

20) в строке 7.5:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Субсидии областному государственному автономному учреждению  
«Управление спортивно-массовых мероприятий»»;

б) в графе 6 цифры «62071,7» заменить цифрами «65231,7»;

в) в графе 7 цифры «10786,9» заменить цифрами «11786,9»;

г) в графе 8 цифры «6958,3» заменить цифрами «8038,3»;

д) в графе 9 цифры «8865,3» заменить цифрами «9945,3»;

21) в строке 7.6:

а) в графе 6 цифры «442232,2» заменить цифрами «455187,2»;

б) в графе 7 цифры «68110,4» заменить цифрами «72925,4»;

в) в графе 8 цифры «61666,3» заменить цифрами «65736,3»;

г) в графе 9 цифры «62491,1» заменить цифрами «66561,1»;

22) в строке 7.8:

а) в графе 6 цифры «127818,6» заменить цифрами «131396,5»;

б) в графе 7 цифры «19818,6» заменить цифрами «20870,9»;

в) в графе 8 цифры «18000,0» заменить цифрами «19262,8»;

г) в графе 9 цифры «18000,0» заменить цифрами «19262,8».

5. Абзац второй пункта 1 приложения № 10 изложить в следующей редакции:

«Для целей настоящих Правил под «умными» спортивными площадками понимаются плоскостные спортивные сооружения, в том числе в виде универсальной спортивной площадки, и модульные спортивные сооружения, в том числе направленные на поддержку движения по развитию

инновационных видов спорта, сочетающих цифровые технологии и физическую активность (далее – модульные спортивные сооружения), не являющиеся объектами капитального строительства, на которых реализованы аппаратный цифровой контроль занимающихся и аппаратное методическое сопровождение проведения самостоятельных занятий физической культурой и спортом по рекомендуемым программам.».

---